
UCHWAŁA NR XLVII/347/2018
RADY POWIATU W NOWYM MIEŚCIE LUBAWSKIM

z dnia 21 czerwca 2018 r.

w sprawie zasad przyznawania stypendium uczniom szkół, dla których organem prowadzącym jest 
Powiat Nowomiejski

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 1 i art. 12 pkt 10 a ustawy z dnia 5 czerwca 1998/ roku o samorządzie 
powiatowym (Dz. U. z 2018 r. poz. 995 ze zm.), art. 90 p ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 7 września 1991 roku 
o systemie oświaty (Dz. U z 2017 poz. 2198 ze zm.) oraz uchwały Nr XXXIX/316/2013 Rady Powiatu 
w Nowym Mieście Lubawskim z dnia 29 maja 2013 roku w sprawie przyjęcia Programu Wspierania Edukacji 
oraz Wyrównywania Szans Edukacyjnych Dzieci i Młodzieży w Powiecie Nowomiejskim Rada Powiatu 
uchwala co następuje:

§ 1. Ustala się „Regulamin udzielania stypendiów uczniom uczęszczającym do szkół dla których organem 
prowadzącym jest Powiat Nowomiejski” stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Nowym Mieście Lubawskim.

§ 3. Traci moc uchwała nr VI/63/2015 Rady Powiatu w Nowym Mieście Lubawskim z dnia 26 marca 
2015 roku w sprawie ustalenia szczegółowych warunków i zasad udzielania pomocy materialnej na 
zwiększenie szans edukacyjnych uczniów z terenu Powiatu Nowomiejskiego poprzez poprawę dostępu do 
kształcenia w szkołach ponadgimnazjalnych dla których organem prowadzącym jest Powiat Nowomiejski wraz 
ze zmieniającymi ją uchwałami: Nr IX/89/2015 Rady Powiatu w Nowym Mieście Lubawskim z dnia 
25 czerwca.2015 roku w sprawie zmiany uchwały Nr VI/63/2015 Rady Powiatu w Nowym Mieście 
Lubawskim z dnia 26 marca 2015 w sprawie ustalenia szczegółowych warunków i zasad udzielania pomocy 
materialnej na zwiększenie szans edukacyjnych uczniów z terenu Powiatu Nowomiejskiego poprzez poprawę 
dostępu do kształcenia w szkołach ponadgimnazjalnych dla których organem prowadzącym jest Powiat 
Nowomiejski,  Nr XX/163/2016 Rady Powiatu w Nowym Mieście Lubawskim z dnia 25 maja 2016 roku 
w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały nr VI/63/2015 Rady Powiatu w Nowym Mieście Lubawskim 
z dnia 26 marca 2015 r. w sprawie ustalenia szczegółowych warunków i zasad udzielenia pomocy materialnej 
na zwiększenie szans edukacyjnych uczniów z terenu Powiatu Nowomiejskiego poprzez poprawę dostępu do 
kształcenia w szkołach ponadgimnazjalnych dla których organem prowadzącym jest Powiat Nowomiejski   
oraz Nr XXII/175/2016 Rady Powiatu w Nowym Mieście Lubawskim z dnia 28.lipca 2016 roku w sprawie 
zmiany uchwały nr XX/163/2016 Rady Powiatu w Nowym Mieście Lubawskim z dnia 25 maja 2016 roku 
w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały nr VI/63/2015 Rady Powiatu w Nowym Mieście Lubawskim 
z dnia 26 marca 2015 roku w sprawie  ustalenia szczegółowych warunków i zasad udzielania pomocy 
materialnej na zwiększenie szans edukacyjnych uczniów z terenu Powiatu Nowomiejskiego poprzez poprawę 
dostępu do kształcenia w szkołach ponadgimnazjalnych dla których organem prowadzącym jest Powiat 
Nowomiejski.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko – Mazurskiego. 

 

Przewodniczący Rady 
Powiatu

Kazimierz Wiśniewski

Id: 5B0C304F-348D-494C-89A5-A13C0D6E0F1E. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XLVII/347/2018

Rady Powiatu w Nowym Mieście Lubawskim

z dnia 21 czerwca 2018 r.

REGULAMIN UDZIELANIA STYPENDIÓW UCZNIOM UCZĘSZCZAJACYM DO SZKÓŁ DLA 
KTÓRYCH ORGANEM PROWADZĄCYM JEST POWIAT NOWOMIEJSKI

§ 1. Ilekroć w niniejszym regulaminie jest mowa o:

1) stypendium – należy przez to rozumieć świadczenie pieniężne

2) organie prowadzącym – należy przez to rozumieć Powiat Nowomiejski

3) szkole – należy rozumieć szkołę ponadgimnazjalną, dla której organem prowadzącym jest Powiat 
Nowomiejski

4) dyrektorze – należy przez to rozumieć dyrektorów szkół dla których organem prowadzącym jest Powiat 
Nowomiejski

5) uczniu – należy przez to rozumieć uczniów uczęszczających do szkół dla których organem prowadzącym 
jest Powiat Nowomiejski

§ 2. .1.  Stypendium stanowi formę świadczenia dla najzdolniejszych uczniów szkół, dla których organem 
prowadzącym jest Powiat Nowomiejski.

2. Stypendium przyznawane jest uczniom, którzy osiągnęli wysokie wyniki w nauce oraz wzorowe lub 
bardzo dobre zachowanie.

3. Stypendium jest niezależne od sytuacji materialnej ucznia i nie jest stypendium socjalnym.

§ 3. . Stypendium  o którym mowa w § 2  niniejszym regulaminie przyznawane jest w ramach środków 
przewidzianych na ten cel w budżecie Powiatu Nowomiejskiego.

§ 4. Do ubiegania się o stypendium mają prawo:

1) uczniowie Liceum Ogólnokształcącego dla młodzieży

2) uczniowie Technikum

3) uczniowie Szkoły Branżowej I Stopnia/ Zasadniczej Szkoły Zawodowej

§ 5. 1. Stypendium przyznaje się za okres jednego semestru szkolnego. Może być ono przyznane uczniom 
po ukończeniu pierwszego semestru nauki. Uczniowie klas którzy w danym roku kończą naukę w szkole -  
średnią ocen do uzyskania stypendium będą mieli obliczaną z wyników klasyfikacji końcowej w danym 
semestrze (wyłączając oceny roczne lub semestralne  uzyskane z  obowiązkowych  zajęć edukacyjnych,  
których realizacja zgodnie ze szkolnym planem nauczania zakończyła się w klasach programowo niższych lub 
semestrach programowo niższych).

2. Stypendium jest wypłacane po zakończeniu nauki w danym semestrze.

§ 6. . Wysokość stypendium uzależniona jest od wyników uzyskiwanych w nauce oraz oceny z zachowania 
i wynosi:

Średnia ocen Zachowanie Wysokość środków/na semestr
5,01 – 5,50 wzorowe lub bardzo dobre 500,00 zł
5,51 – 6,00 Wzorowe lub bardzo dobre 800,00 zł

§ 7. Stypendium przyznaje się na wniosek. Wzór wniosku określi uchwałą Zarząd Powiatu w Nowym 
Mieście Lubawskim.

1) Z wnioskiem o przyznanie stypendium występuje rodzic/prawny opiekun/pełnoletni uczeń do Dyrektora 
szkoły w terminie nie później niż 14 dni po zakończeniu semestru w danym roku szkolnym.

2) Wnioski rozpatruje i weryfikuje  komisja stypendialna powołana przez Dyrektora danej szkoły.

Id: 5B0C304F-348D-494C-89A5-A13C0D6E0F1E. Podpisany Strona 1



3) Po dokonaniu weryfikacji Szkolna Komisja stypendialna przekazuje Dyrektorowi szkoły informację 
o złożonych  wnioskach.

4) Dyrektor szkoły zawiadamia na piśmie rodziców/prawnych opiekunów/pełnoletniego ucznia o przyznaniu 
lub nieprzyznaniu stypendium. W przypadku negatywnej decyzji przyznania stypendium przysługuje 
odwołanie w ciągu 7 dnia od dnia doręczenia decyzji do Zarządu Powiatu w Nowym Mieście Lubawskim.

5) Po weryfikacji wniosków Dyrektor szkoły zawiadamia Zarząd Powiatu w Nowym Mieście Lubawskim 
o ilości przyznanych stypendiów i wysokości  środków finansowych niezbędnych na wypłatę stypendiów.  
Środki finansowe na wypłatę stypendiów zostaną przekazane szkole, w której nastąpi ich wypłata.

6) Stypendium wypłacane jest jednorazowo po zakończeniu semestru w danym roku szkolnym przez szkołę 
na rachunek bankowy  wskazany przez osobę do tego uprawnioną (rodzica/prawnego opiekuna lub 
pełnoletniego ucznia).

7) Prawa do stypendium nabywa uczeń, który przeniósł się z innej szkoły i w chwili weryfikacji średniej ocen 
jest uczniem szkoły o której mowa w § 1 pkt 3.

Id: 5B0C304F-348D-494C-89A5-A13C0D6E0F1E. Podpisany Strona 2




